Si enī studeat cū tam diligētia ill' ad
 q; null; tenet; q;tomagis i illis ubi ad
 discit; hoies illa ad q; tenent; et her est
 sciēcia salutaris p;mes ad salutem.
Arue uiam tomate ieiunij et
abstīnēcia cāe q; pot; q;to uali
 tudo p;mittit. h; tradit mandata cā
 scdam ptem p;ue q; p;metit ad cāns
 maceracōe; q; dicit cū m; h; mā
 data. p;miū p;metit ad potētes dū.
 at; aliq; secandū ad ipotētes ibi. cū
 autē aliquis cā tū ad uros; ibi. cū
 acceditis r;. Et uide q; scdm surgit ex
 p;mo. et tū er; scō. Cū enī dicit q; tū
 ualutudo p;mittit. q; poss; aliq; uide
 quid faciendū est ut ipotētib; subia
 git. cū aut; aliq; r; et in illo dicit non
 tū extra horā prandij r;. It; subū
 git quid in prandio sit utrisq; agen
 dū cum dicit cū acceditis r;. Cū p;
 mū uo dñs mādātū dicit qd curū
 est faciendū q; tomāda nō extigūē
 da. q; p; que. quia p; duo. salicet p; iei
 unia q; abstīnēcias duplices salicet cāe
 et potus. q; q; tū. q; q; tū ualutudo per
 mittit. **Q; ad p;dicatōē p;metit ma**
ceratio carnis et q;re Cap; ad drages;
Enōndū q; licet ad mullonū.
 omēs suos dei p;metit carnem
 tomare sicut legitur fere fuisse oēs
 facti. **Iuxta** illd; q;to. **Cre** elā di cāne
 tomāt. tū sp;aliter requit; hoc a p;di
 catore. p;dicatōriū em; est frēq; hūm
 rpin; q; hūm; auaf; rū q; ad hui;modi auā
 ficionē alios inducere. **Q;ra** uēun
 dia est hui;modi p;dicare a corpe mēssa
 ro. **It;ero.** sup; mich;e. **An** nō q;fusionis
 et ignominie ē ihūm; xpīm; auaf; rū nigis
 tū paupem atq; esurientē fassis p;dicat; corpi
 bz. et ieiunioz; dōctnā rubētes buctis. **ora**
 q; tūmēca; p;fte. It; p;dicatōz; est modo
 i p;dicatōib; mō in q;fessionib; mō in
 q;silij; m;ponē alijs uel p;suadē ut car
 nem suā tomēt. **Q;id** autē p;dest hōi
 ita esse sollatū de alijs cū ista et pro
 salute sua digito nolle talia tangere
 It;o apl's egūso dicit **Corinth;** **Casti**
 go corpi; meū q; i hūilitatē redigo. ne

forte ai alijs pdicauero ipe reprobrz effi
ciar saluet no curado de me sicut de alijs
H pdicator est discurre i mudo inter
feias 4 alia icentia ad malu iuuabi
lia. Et io si corpe ei no fuit edomitu
de faali pccabit eu i papua mlti
uicor plqz si imaneret i claustro m
dusis sicut equi in stabulo. Et ideo
dicit scilicet i vraspm. Hec
Fre nu est monachoz ad pna vitada.
Qui igit abicit ieiuniu sicut equis
ferens desiderio feie repit. Hec pdica
tor nuca est missi a rege celesti. Non
soler at credi nuca nisi ostendat signa
p que gster ipm veru nuca esse 4 de
familia ipm a quo dicit se missu. Vn
dus qn misit moysen ad filios isrl
dedit ei signa p que crederet ei. Pdica
tor igit debz signa dñi sui portae ma
nifeste. her aut fuit carnis macecao
Salath. v. Qui xpi sut carne sua au
asirevut. Hec pdicator e p fama sc
natis mudu ad se trahere. Nulla sut
aut opa vitutis q tam famosa faci
ant homine in scitate apd homines
sicut abstinecia qz hoc videt sensibili.
Et io pdicator debz i hys habudare
ut sic meli9 hoies attrahat. Et sic re
pit de iohane baptista. Matij. u. v.
bi ai dcm fuisz esca ei9 fiat locusta 4
mel siluestre stati sequit. Tunc eribat
ad eu iherosolima et omis iudra 4 ois
regio tra iordanē. Hec pdicaco xpi q
docuit aias ptere fame est qvra ep
cur qui dicit corpa impiguentia. p m
dnt qz epycurij hz i suo armeto pig
ues pccates. xpc vō maceleas. Vnde
ihero ad iouinianū sectatore epcuri
dicit. Quos buccis rubetibz video de
tuo armeto sut. de vō grege tristebz 4
pallidi. Et d at idccm q pdicatorē
xpi videri discipulu epcuri. Hec pdica
toris est laudes dei dulat psonare. pel
lis aut piguis nō bñ resonat. Et ideo
sicut de pellibz desicatis fuit tppana
ad bñ mutandū. sic dulc9 resonē lau
des dñas pdicatori sicut q piguis.
Et io scdm greg d in ps laudate do

Asecte

A sicta

minu i tppano. qd saluet fit de pelle de
sicca. Hec pdicatoris est pdicare de sep
tibus sanctis. Et ideo debz se aptare ad
pctrandū sbaliter usqz ad secretas in
telligēas. Ad h at multū valet car
nis macecao. qz scdm hco. piguis
veter sensu non gignit tenuē. Et
de damela cui vestenti legūbz 4 aq
data est itelligēa visonū. Hec pdica
toris ē inducere hoies ad vitā xpi tenē
dam. ut sicut xpc abulauit ita 4 ipsi
abulet. Meli9 ac docet pigū qui nō so
lū ubo f ecaā ymaginē ostendo docz.
Et io pdicator debet vitā xpi nō solū
ūbis pdicare f ecaā in se ostendē. Et io
dicit paulus Corinth. uij. Hec mōrta
cacionē dñi i corpe nō carūferētes.
4 ut vitā ihu i corpe nō māifesta
ret id est māifeste appareat. Quid
at fuit vitā ei9 nisi quedā corpe mor
tificaco. p h igitur qz tā quēnēs
est pdicatorē carne domare. statuet
nō inmerito pres nri ut sūma ieiunia
q tuemur apd aliquos religiofos
saluet a festo exaltacionis scē crucis
usqz ad pascha. et sūmas abstinecias
saluet a caribz habem9. Demal. q
fuit i gluuies i religioē Capitulū. l. m
Sicut quidā miser iugrosi qui
nō scdm spm s scdm carne abula
tes ventris i gluuie supati hui9 vitē scē
austēitate quā supserūt volūtarie
p expiēciā exhorētēs iquemēciā 4 scdm
mūta hac occasione quittūt. Hoc ē
em qd interdū fugit eos de statu claus
trali sicut legit de lupō famelico q fa
mes fugit eū de nemore. Alod si or
vat oportuitas faale tūfētes ad
dignates gtepro piculo cure aiaz.
ajod si hoc nō pnt libentē morātes i
curijs ecaā in statu verecūdia pleno.
modo ad aliā religioē se tūfētes
nō aīo austeriore vitā ducendi f
laxiore. Alod qz perig est cū a posta
se crimine ad egyptū seculi ppter
ei9 abaria reūentes. Et i hys oibz
vētris i fectioē gēntes pcholo
cū ea iuenerit nō pnt ab ea separi.

A

A scdm

A scdm

A scdm

si ea detenti nūqz reūent ad claustrz
sicut coru adherens cadueri nō est
pmodū ad archā reūsus. Hec hoc ē q
remanētibz i claustro quodāmo fāt
eis iterdū illud displice ut carcerem.
Vidi ego quedā frēm de moratibz in
curijs. qui cū captus fuisset cū dno suo
frederico. 4 tradit9 quidā cui ad custo
diā laborauerit frēs ut cū eis posset
morari. Qd cū optinuissent et aliq
diebz cū eis fuisset videns austerā vi
tā eoz magis elegit redire ad carcerē
q cū eis amplij morari. Hec hoc est qd
facit aliquos quasi i gtrūo discursu
ner pnt in claustro teneri. loas i qbz
laute pauatē certis cōtinue mēden
tes. Cū autē sūt i quētibz i quibz meli9
pauant qz extra vir pnt ad aliqua
negocia ecaā scā emitti. 4 fā similes
hystonibz qz frēnt loca ubi fā con
iunia meliora. Conē qd d' er' vj aye
lij est ue ad domū luctz i qua saluet
male comedit q ad domū quūuū vbi
saluet f epule i habūdācia. Hec q sic
verant ab ista peste sūt qui non pnt
reūere i oroē nec stare loci n. h. h. mō
spūalibz vacare. f affueti p domū ar
cure modo explorant qd comedunt.
mō expnt si aliqd de fons de porte. nō
solē respiciūt qnt ascendit. mō factū
molestat nō pulsantē ad horas. eo q
tūfiet hora comedēdi. mō moratē p
hospiciū si forte occurrat occasio qz ibi
dem tūtenē. Si desūt aliq nūmūant
sic filij isrl i deserto. Si i structōes cū
carnalia fiāt. p vrbz se opponūt. Si
dat pma ptinens ad abstineciā a
nō faciūt a tū dnt q sepelūt i obli
uione. In dispēfacōibz scā faciendis
sup abstinecijs nō cōtine. ul' ordem ali
quam nō attendūt. plaros cū h fa
les optios reputat et gmendat. Dign
dos vō i hys itollēbiles reputantes
q cito pnt cūcūt. Si i i firmūte ul'
seno gtingnt eos debilitari. tā h hnt
hymō. qz ab hys auelli nō pnt. licet
ecā hūyōi aliqū vbi fuerit nō curare.

Et sic dicit i libro collacionū silēs fā
aquilis qui i alto volātes subico se dei
cunt ad caduer ipi tsepabilē adhen
tes. Incedū at ppe ei9 cadauer iadūt
i viciū pnetatis. cui9 dā hz pauātes
apd aliquos hū aliq ad qd hz reur
sum possint pūdeca diuina desicete
eistem. Inedū i t m excedūt i abis
4 i medicinalibz et cemis scrotinis. q
carne miserā cui fomēta mīstrare de
buerāt. destruit more illoz qui quos
debēt balneare iterdū suffocāt 4 ex
tiguūt. Et hys qz dicitis nō iudicat
q nabuzardan pnceps cooz id est
gula domū dñi saluet religioē totā
destruit et incendit sicut d' hēgū. uij.

Et abstinecia i ieiunio fā rigide obfūat
i ca h faale dispēfent Caplū. l. m

Domine disciplina abstineciar sic
statuta est debz rigide obfūari a
quolibet. 4 a platis est sup hoc diligēt
vigilandū. ne faale cū hoc relaxetur
aliq. Ad qd pē dāpna p dca q p hoc
euitant sūt mltā alia iductua. He
pit ei qz iudē cū tanto rigore obfūat
abstinecijs p pccā eligant mou qz suas
contra facere sicut patet Madia. vj
4 vj. Hoc at in hēnas et farracemibz
plmibz tuenit. Et ita igit verecūdia ē
hois qui reputatur sūme pfcōis mē
xpianos leues tueniat in suis obser
uacijs relaxādis. Hec nō tuenit aliqd
pccā hūanū graui9 punitū qz fūc
tio abstinecie iposite p mīs pntibus.
Et ita igit ex hoc exemplo pena in
fligēda tantem est illis q tū faale de
bitas abstinecijs frāgunt. Hec dicit
Zacha. viij. Adā exemplū meū ab ado
lestēca mea. Hec abstinecia malos hz
ipugnatores. ipam ei ipugnat caro.
ipam ipugnant creaturē visu pulch
4 ad vofendū suues. ipam ipugnat
dya sic patet i p mīs pntibz. Ipam
ipugnat qd magis est rō que faale
qta cā tuenit multa argumenta.
Hec faetus q frēnter sua iportūitate
cū h ipam molestat. 4 q tūto vtuō
sior si pduat qtomagis ipugnatu

A dō

Ro

scdm auctoritate q dicit q multa adiat
ad virtute virtus lacessit. Et to vna virtuti
quibz dicit. Qualit agite districte debet
ea suare. ut ex h' fiant i virtutib' gl'osior
qz qto pugna g'ior tato victoria glo
riosa. Et licet caro multa possit tñ
dum suulat se impotentē ut sic asside
qd' cupit. ut trutin'. Et sic vulpes que
i orto se silat mortua ut possit capere
gallina. et ad nō est passim credendū
cauendū ne decipiat. Adhe. vii. Ab ea
q dormit i sinu tuo saluz cōcupiscētia
carnali custodi claustra saluz clausu
ra ois tui ne saluz eide faale ap'ias.
Et vter est sic mal' episcopi qui pau
racone q' sel' accipit itez erigit licet
nō heat ius tēa. Et ad sicut dicit ppe
hoc resistit epō i pma receptōe sic
faciendū est vtrū a bono viro. Rob. vii.
Voce exactionis saluz vtrū n' erudit.
Et ppe h'z ius i homie sili et caro. Debz
enī sibi homo suā naturā sicut i dū
duo nobiles habet uira sua i eorū cast.
Cōsuetudē autē h'z mōi nisi bñ cōcor
dent multū cauere ne alter acquirat.
i iure alij. Cū i' caro q' ppe sibi iure
adūfiant. q' to debet cauere ppe ne caro
aliq' sup eum. Certū est ei q' h'z n' debz
carni uiam scdm uolūtatem suā sed
solū scdm naturā. Et illud Ro. vii.
Debitores sum' carni. nō ut scdm car
nē uiuam' id est p uolūtate carnis.
Et iteo uolū cauendū est ne ule' natū
tate carni aliq' m'istret ne ex h' caro
sibi uira sua in homie ampliet sup
spm. Et ordinariē recreaciones q' ppe
curfū g'uetū mēdū reapiūt solent
gnare i'finitates. Et xxi. Wigilia q'
tolem' q' tortura viro i'finito. glosa
id est guloso. P'tea cū g'uetudo facit
hoiēm potēciōē. Et illud qd' male
fers assueste q' feres. Et dicitur i'rup
tio g'uetudinis facit m'is' potentem
Et iteo frāgētibz faale abstinentias
p' est difficilis ad g'uetā redire sicut
probacū est in multis. Et h'z d'ispē
facōēb' m'itupit p'p'coēs domini qd'
ex g'uetudie g'enua acq'it ppe super

acipiat

carne. Huius at i'rupciones p'p'p
aonū solent cauere. Cū i' h'z modū
i'creaciones. q' i'finitates corpales ge
neret q' difficultates inducant i h'z
q' sustinere oportet. et dominū spūs
m'itupant q' tum sūt timende et ca
uende. Et dicitur seruanda ē in absti
nēcijs Capitulum Quinquagesimū scdm.
Cuendū tñ q' licet abstinecie dicit
te sint obfuaē. tñ sp' hūda est
in h'z distaco. Et cauendū ne quis
nimis q' hoc papue apd' frēs. et tōne
officijs. q' i'oe paup'tatis. q' racione
officij. Cū enī quis affligit carnē in
districte m'itū mēdū i'finitatem et
ipotentā p' quā reddidit alijs onēdū.
p'utētis autē animi est alijs ab h'z
onere p'caue. Iuxta illd' Corinthi. i.
ne onē me uobis suau' q' suabo. Et cū
alijs hac onfione tōtū i'finitatē q'
plures expētas p' eo fieri qd' cauendū
est diligēt' ubi est paup'tas. Et cū
i' uita p'p'm de quodā paupe qui de h'e
mita frūs epē faciebat abstinecias
plēs q' ante. Et requisit' q'ie. Et dicit
q' cū erat i' heremo obfuaēbat corpus
suū ut poterat lono nō. cogitās q' si
i'firmaret nō h'zēt necessaria. In epātū
autē nō timebat hoc qz i' illo pate e
rant sibi g'olaciones in oī i'firmitate
sua. Et p'utētis uiaorū q' h'z facere
multas dietas est cū multa dilige.
equū suā custodie. Aultomagnis uio
qui h'z i' p'dicacōe. uel alijs p'tmētibz
ad actiua uita assidue occupari. ca
uendū est ne deficiat ei equū p'p' co'p'p'.
Si ei deficiat equū uiaorū p't alij q'ere.
ul' ipm reliquēdo pedes uel' alij custo
diā ei' cōmittē. h'z uō nō sic. Corpus
aliud nēo sibi acquirē p't nec ipm re
linq'ie. n' sic alij custodiendū q' m'itē.
q' et ipm eide oporteat seruare. Et
dicebat psalm'. Fortitudinē meam.
saluet uires corpis mei ad te custodiā.
Et hoc ead' notabil' dicit augustin' q'
carnem domandā saluet ne lasciuat
ut pull' i' domit' ne i'bellat ut seru'
mal' q' ne desinat ut fera crudel' p'p'

Et

habere

Ro

hoc dicit g'g' i' moralib' p' abstinecia vi
cia extinguenda nō caro. q' tōto q' si
bi debet p'esse moderamē ut et ad culpa
caro nō supbiat. q' tñ ad effm rāndis
in ope subsistat. Et est q' vni mēdū so
lent illas abstinecias libe'at' facere q' q'
parū nocent corpi. q' tñ multū valent
ad vtilitē. ut sunt abstinecie a fructibz
con'is sue cōplexioni. nō solū p'p' sūt
tatem h' et p'p' virtutē ab herbis q' fruc
tibz aridibz. a falsis aliq'ibz a multatu
dine feruloz. a abis sup'uosibz q' a cu
rose patibz. q' ex'ordinarijs comestio
bus. ab oī notabilitate q' potū q' s'libz
multis. p' q' q' uicia carnis domāt' nec
ledit' corpalis ualutudo. Et religiosi ual
te mēdū est ab oī nom' arma vni' q' de
malis q' p'ciūt eis sp'it'. Cap. liij.
Dicendū q' q' uis aug' i'ponat ab
stinecia tam esse q' potū tñ omī
religiosos cauendū esse sp'ecialit' ab excess
su' cū potū ad qd' s' multa i'ductiua.
Sarmacū ei' scdm legē suā p'petuo ab
stinet a uino. Et in veteri lege nūq' bi
bebāt uinū. Et cū nazari tpe
g'etacōis sue non bibebāt uinū uel
aliq' qd' poss' m'ebriare. Et cū at
hoc oia fiant ab eis p'p' falsam religio
nē uel figurā uie religionis. q' i'p' h'e
sibile est i' uiris religiosis excess' i' uino.
Et sicut narrat hystorie karol' non bi
bebat nisi ter i' mensa. Et dicitur rex fū
coz i' uase de quo bibit d' habuisse sig
num usq' ad qd' m'istrabat' ei uinū et
residū totū m'plebat' aqua. et ē fere
t' eadem g'ietate cū uino. In igno apula
ubi ē maria copia vni' i' multis cu
rijs nobiliū m'istat' i' mensa uinum
et uicibz et tōto uio p' mensuras.
Et uō hoc facit' seculares q' ita uenū
da est q' religiosi excedāt i' potū. Et d'
psalm. xij. Erubescē sydon aut mare.
p'nt aut' multa esse rēphensibilia in
religiosis cū potū uini. Uinū est cura
g'ietate. Et d' Thio. v. modico uino uie
Et d' ad mōchos. Si tñ nob' placet
auctas apli de libēdo uino obsecro ne
tradatis obliuioni q' dicit modico. Ali'

est cū fortitudinē uini. d' in g'ilio g'ua
li. Plat' sibi uinū tēperet. q' se uino q'
tomagis hoc faciendū religiosibz. Et
xxi. Et sufficiēs est hoi' uinū erigui
id est debile sicut dicit in uulgari. Ali'
est cura uarietate uinoz. Et q' nō iue
niūt ead' apd' g'etiles q' i' nobilissimo
cōuiuio qd' uinū replebat' frū apud
eos. de quo h'ester. Amistata fuerit
uina diuisa h' uinū abtem habundās
m'istrabat. nō uinū ut d' h'ester uino.
Et mēcēs est ignē religiosibz non ee
g'ientos uino uino h' uarietates non
paucos g'g'it' i' uino quiuio. Aliud
ē cū p'ositate. Et enī est uiri religio
si i' haustu uini p'ciū ponē. uñ multi
paupes p'nt g'mode sustentari p' die.
Uñ uor illa sap' scdo. uino p'oso
nos m'pleant'. nō est bonoz h' homī
pessioz. Aliud est cū ex'ordinarias
potēciōes q' solent fieri cū ordmē
comēdi uel bibēdi. Si enī equi et
asini nō adaquāt' nisi cū h'ous. q'
m'ccens est uiro religioso tota die
bibē mō h'c mō ibi. Et cū huius sūt.
s' illi morātes i' uino. de quibz d' p'ub'
xxij. Cū uenā tñ h'z qui morant'
in uino. Aliud est cū uba. Sūt enī
aliqui q' fere p' totā mēdū mensam
loquūt' de uinis q' p'ntibz. q' absēb'
dicētēs. hoc esse tale. q' illud ee tale q'
huius. Et uidā miles religiosus cū
ess' i' mēsa cū quibusdā sp'itualibz
uiris q' multū loq'bant' de uino. dicit
pro deo tñ n' loquā nō tñ de uinū.
h' bibam' de melior' s' tot' ubis. Ali'
est cū subtilitate iudicādi de uinis.
Sūt enī quidā q' sciūt ita subtilit' iu
dicare de ualozē uinoz et cōdicōē q'
essent m'gri i' illa arte. Et cōtra
ueniūt' de antiq' religiosibz q' bibebāt
mēdū oleū p' uino adeo habebant
sensū mortificatos ad modū berzel
lai q' dicit. Et cū r'it. Et cū uigent
sensū mei ad discernendū mē suauē
q' amax. Et enī est ead' q' uinū abu
tētibz eo multa solz facē mala. q' sūt
g'fria ualde religionis honestati. Et

Ro

lignos emi sume decet gremena roe
voti vnu aut iactat ad nubendum.
Pa. xx. Tururosa res vnu. **Iste st.**
in societate m qua debent hie
cor vnu & anim vna cum alijs. vnu
autē fac turbacione ad illos. **Et rrr.**
vnu multu potatu irritacione fac.
facit et pūpere ad mala p que ali
irritat. **Ite ipoz** est laudibz dūis r
sistere. hoc aut facit blasphemare.
Glosa sup illud. ij. Corinth. x. Siue
comeditis si bibitis. Si vmolecta
igurgit te quasitūz laudes ligna
sonet vna blasphemat. **Ite ipoz** est
vita disciplinatu hie. alioqn scdm
iacobū vana est eoz religio. hoc aut
facit facite loqui. **Et rrr. iij.** Homies
facit p talē loqui. **Ite** eoz vna debet
esse in luctu. hoc at incitat ad vanā
leticiā. **Et rrr. vj.** Dem mentē vertit
i sūritate et iocunditate & nō memit
oem tristitiā. **Ite** eoz est gēplacōni
vacare. nō medicatio. nō legendō.
nō reuelaciones suscipiēdo. vnu
at obscurat itellctū nālem. **Glo. se.**
illud. **Qua. b. rrr. iij.** Cui suffocatio odo
rū imoderatū haustū vnu iocōis vj
igerit caritate. **Ite** impedit qz scienciam
acqrendā. **Ite** dicit salomō. **Et rrr. ij.** Et
ut anim meā tūfferē ad sapiām co
gritū a vno abstrahē cēne meā.
Simile sciam ifundēdā. **Ite** dicit dāy.
Triū ebdomadaz diebz. caro & vnu
nō introierūt i os meū. qū salicet aspi
rābat ad iuel aoz. **Ite** qd pūnt eis
oia nisi pūerēt usqz i finē. **Ite** autem
aufert vnu. **Et rrr. iij.** vnu aposta
tare fac. qd ad lram vez ē. ut p i go
liardis qui fregit occasione vnu re
linquit abbas suas ut tabernas
discurrē possint. Cū igit tot turpes
maculas generet vnu i religios
& tm eis nocet n modicū est eis nāia
abstinēcia nō solū a vno s ab oī potu
q eadē pū inducē. **Et** ad bñ dicit augr
religios nō solū abstinēcia este s eam
abstinēcia potū carnē donādā. **Et**
at imz si hoc religios dicit cū ipse

Ro.

4. c. r. i. o. u. s.

saluator dixit aplis suis. **Ite rrr.** Atte
dite ne gūent corda vā capula et e
buetate. **Et** necessaria est liquide nature
abq & potus. deo faale sub pallio ne
cessitatis huiusmodi vna subintrant
eam apud sanctos. **De v. p. v. ca.**
abstinēdi q m hoie ē multa. Ca. l. iij.
S huius regule ad donandā cēne
qūm pūc cū dicit augr qū valū
to pūntit. **Ite** quedā sūt in reglā
sicut & dīna septima q potū s mē
mēta ad bonū q obligatorū p pūp
tū et h est de talibz. **Nota** u q natum
hūana q valde fortis fuit in prima.
q dicit sū nō est adeo debilitata quin
multa possit i abstinēcijs. **Et** patet
er abstinēcijs magnis et lōgis quas
sustinent iūti i carceribz. et qz facit
aliqui pro sanitate acqrendā ul qser
uāda & quas fecerūt multi & faciunt
adh multi scī. nō solū vni siles nob
natē s eā fragiliores nobis nature.
Si enī tanta sustinent iūti. si tāta susti
nent aliq pro corpe. si tā fragilis natū
qū possent homies si essent volūta
ri. si tm diligēt aīas ut corpa pūo
si pbarent vires suas iūerent se pl
posse qz credāt. **Ite** pbāt hoies qūm
pūc i pūctō lapidē. qū i currendo.
qū i m luctūo & silibz. **Ite** hys q dī sūt
nō pbāt vires suas. **Et** dī ignosce
dūc ignosce dissimulāz
id est verfamur. **Et** hys q ad te pū
nēt vir est q velut expūi qd n pūc.
Dicit filij zebedi. **Et rrr. iij.** possim
salicet bibere calicē passionis. & nos
nō possim leuē abstinēciā sustinere.
Dicit paulus p h. **Ite** dīa possit
q me qfortat. **Et** nos quibz nūqz dēst
dīuū adiutorū. diffidimz nos pauca
facē pūldubio possim multa s nō lū.
Ite qd nō posse dicunt. cē in causa.
Q uum non velle sit in culpa.
U m at aliq nō pū ieiunāē nō
tū et tta horā pūandū aliq alimtoz
sumat nisi cū egrotat. **Ite** dicit man
datū cū ieiunia quo ad ipotentes

Et est sensu cū aliq nō pū ieiunāē nō
tenent ad ieiunia. tm ne solutio ieiunij
ndat i dissoluōne. nō comedit ex horā
pūandū. n forte nō solū sit ipotens sed
eā infir. cū infir nō sit ler pūsta qz
comedāt qūcūqz nāras h requirit. **Et**
lucit at ex hoc mādato tā. pūm est
q mīa est agendū i ieiunij cū debi
libz qz cū fortibz. **Ite** dī est qz conuendū
est exōdīa comestio i clausū diliger
cōter religios vris. cū eā debilibz
oā mlybeat augr. **Terā** q opa pie
ntis cū ifirmos pferenda s rigo
religios. cū eoz comestio sub certa
legē hāudat. **De v. v. ca. ad ieiunā**
Ed qūcūqz circa pūm dū **Cap. l. iij.**
Q uo plato qstabit de ifirmitate
fīs. **Si** enī ubo ipū standū est mltis
poterit esse occasio mēendi. **Ite** dī
q dū habet vna opinio de fīs qz sit
ferus dei credendū est ei de debilitate
quā dicit se hie. **Si** vō pūmpaonef
male habent de eo nō oportet semp
crede uerbo suo. n qstet p alia argu
mēta. **Et** qz fiet de illis qui n dicit
suā debilitatē. **Ite** dī pū plato ē cog
noscere vultū pecoris sui vtrū ma
alentū a pūgue et esse sollicitū nō
solū de aīa s eā de corpe ipū. **De** bz
eā fībz iūngē ut sine iūcē solha
n aduertē si fē aliquid aliquā nāta
tē patit et eā sibi caritatie idicare &
eoz marie qui p hūilitate ul vēcū
dia solent de hys tace. **Ite** nūqz pūit
platus dispensare cū ieiunij ecclie
gnalibz. **Non** credo qz possit s cū sit
credendū q eā nūqz intendit ob
ligare ad ieiunia ipotētes. pū uidi
re de ipotēcia subditoz qz oī rōe uel
uūeritatis ul senectutis ul qplexiois
er similitū et ei q declaracionē pūc s b
diti cū bona qstāca tenere. **De ex**
ordīam qmestioe et qre libet comete
dū sit in conuētu Capitulum. l. vj.
Q uia 2^o vō notād qz ex horā
pūandū comedūt si qz fortissis
fīs quosqz comedūt extra mensā
qd est valde cauendū vris sīs nec est

modicū reputādū. **Pro**ne totū mūdū
dampnatū est p hūioi comestioe
pūoz pūntum. **Pro**ne monialis tū
sīs p ortū et cometes lactucam.
cū lactuca comedit dyabolū sicut
iferit ggo i dyalogo. **Ite** vū
religios multū debet resiste tēpta
cion comestiois hūioi. **Et rrr.**
i vitā hūm de quōdā cū fūssz tēp
trus de cometendo cucumerē i ceto.
suspendit illū i cella nū oculos suos.
et sic mltū i aspū illi se curabat.
Ite quidā archiepū vū magne ho
nestatis. & cū se posuisset i mensā &
appozate fūssent ei fīs qz multū
diligebat accepit vna volens eā co
mētere nū bndictionē quā tradidit
obliuoni. Cū at hoc adūsser de posu
it eā & dicit gule sue. **Quā** gula nūmū
festinabat i & iō faetis hanc pūaz
qz hodie n comēteris fīs. & stābz fīs
bz corā se nō comedit ex eis p totam
mensā. **Ite** extra horā comedūt qz fu
gretes cōm refectōnem frim aptāt
sū rōnabili causa horā ul aliū locum
ut aliq melij habeant. **Quo** qz vū
religios dāt oem opam ut sū come
dant cū quēru. & hoc ut pūstant non
solū corpe s & spū ex lōe. **U** n ifra.
Pro solum fauces sumāt abū. s & au
res. **Ite** ut vitent dissoluōnes que
fregit solēt acade i comestioibz ex
conuētu & marie i vris pū q legitur
pūntū dices i lingua i mīno. **Ite** rrr.
ut refriget linguam meā. **Glosa.** **Nota**
Ed sicut mos est loqntū stūct. **Ite**
ne frim pūant qui sequit ex imotētia
ifectōe. **De** quo flosio sup eplaz ad
hebre. **Prichil** sic salūtē nichil sensū
acumē opat. nichil sic egūd mē fu
gat. sicut moderata ifectio. **Ite** qz
at moderatū melij seruat i quētu
qz est. **Ite** ut cariores sūt de societate t.
Cū enī ipū sit vbiāz duo ul tres qz
gnat i tōie ei. sicut dicit matth rrr.
Terā est ipū esse vbi plures s et
pū meliore sequelā hūioi ifectōis.

Ro

Er

Ro

Ro bñ

Hac enī refectio sequit̄ grāz actio-
 nes. uisitacio ecclie. orōnes scete. me-
 ditaciones scē. officū mortuoz frequē
 et silia. Nā at uigilie locucōes. pōta-
 ciones et alie dissolutōes. alijqz mores
 illoz de quibz dicit̄. **Exo. xxxij.** Sedit
 plus maducare et biberē et sur-rexerit
 ludere. Itē p̄ scandalū uitandū fr̄m
 sicut enī sequētes quentū mltis sunt
 ad exemplū i bonū. ita comestiones
 extraordinarie multas sūt occasio iudicō
 rū mltoz mīnū. et turbacōis q̄ sūt
 vere cauenda. Vñ apl̄s p̄. **1. cor. viij.**
 Si qm scandalizat fr̄m meū. nō man-
 ducabo carnē meā. ne fr̄m meū
 scandalizet. p̄ her et alia quedā n̄ sūt
 talia quūuā extraordinaria seruanda
 n̄ sectatores eorū imitādi. Et ad dicit̄
1. cor. viij. Quasi uacua lasciuens de-
 clinauit ist̄ q̄ saluet se ab alijs
 ipascuis. Et p̄ dimittit eū. sepātū est
 quūuā eoz. **1. cor. viij.** nūq̄ nouiū et alij de-
 biles qui comedūt aū hora p̄adij
 t̄isgredunt̄. **1. cor. viij.** mādātū. **1. cor. viij.**
 nō dūmō comedūt i hora et locis sta-
 tutis a maioribz. hoc enī q̄ s̄dm sta-
 tutū sit hora debita reputat̄. Itē nū-
 q̄ qui medicinalibz uin̄ ul' bibit ext̄
 hora p̄adij t̄isgredit̄. **1. cor. viij.** mādātū.
1. cor. viij. nō. et hoc patet ex hoc qd̄ dicit̄
 alimētōz. **1. cor. viij.** nō. et potus
 licent̄ iterdū nutriat̄ tū simpliciter
 nō uocant̄ alimētū. Itē qū quentus
 nimis ato comedūt tpe ieiunij uōne
 p̄terit̄ istud mādātū. **1. cor. viij.** nō. ato
 p̄t comedere q̄ sit. vñ s̄dm mores pa-
 trie. et q̄tatem diez. ē hora p̄adij
 tpe ieiunij. **1. cor. viij.** nō. et uesp̄as.
 alio uo tpe it̄ t̄ercā et s̄rtā. Et uide
 q̄ uiri religiosi nō debent os suū a-
 re ad abū sicut bestie q̄ nō obfuant
 ul' uices uel locū uel tēp̄. Itē uo co-
 mede nō debent i certis uicibz. qz sel'
 ul' bis et c̄to loco et c̄tis horis ut dicit̄
 hic. Et iteo ad maiore gule refrena-
 cione statutū est apud eos ut nō co-
 medāt ul' bibant nisi s̄tēdo et p̄ce-
 tente b̄ndictione nec bibāt n̄ dua-

reficienda. Dicit̄ ei expositi-
 tor horam esse.

bus manibz. Itē q̄ uult augm̄ q̄ h̄ant̄
 certe hore ad orandū ut supra. Dicit̄
 bz iustate horis et t̄p̄ibz q̄stituitis. Et
 ad legendū ut i fin̄ codices c̄ta hora
 petant̄. Et ad comendū ut hic. **De
 p̄rogata mīe t̄a i finos sup̄ rigore
 religiois. Cap. c̄m̄ q̄ gestimū sep̄m̄.**
Quia t̄m̄ nōnd̄. q̄ quidā p̄teru-
 religionis erent quasbā auste-
 ritates c̄m̄ i finos t̄ abis et i silentijs
 et alijs h̄oī p̄ferētes h̄mōi auste-
 ritate op̄bz pietatis. et in hoc se puat̄
 religiosos. **Hec ē at religio p̄haisoz
 maledcā a d̄no. i. iacti. xxij.** **1. cor. viij.**
 scribe et pharisei quasi dicit̄ t̄m̄atis
 mentū et auctū et reliquistis q̄ ḡuon
 sūt legis mīam. **Hec nō est religio
 quā iacob diffinit dicit̄. Religio in
 da et iuaq̄lata apud d̄m patrem h̄
 est. iustitiae pupillos et uiduas t̄ri-
 bla cōe eoz et eate uō infirmos. **1. cor. viij.**
 i uitis p̄m̄ q̄ fuerit duo fr̄es uñ m̄l-
 tū ieiunauit al' s̄uebat i firmis de-
 uote. **Questi.** erat a quodā sene
 quis eoz eēt maioris meli. Et dixit
 sener. **Si fr̄ ille ieiunās appendat se
 p̄ naues nō p̄t uēre ad mensurā illij
 qui seruit i firmis. Mandat d̄ns luce
 vi. ut sim̄ i misericordis sicut et p̄ ce-
 lestis misericordis est. s̄ misericordis
 sup̄ oīa opa ei. **1. cor. viij.** et i h̄oī p̄ualer
 mīa sup̄ oīa alia opa ei. **1. cor. viij.** nō. et
 maior mīa q̄ que exeret t̄m̄ i finos. **1. cor. viij.**
 s̄bi ei pascat̄ esurētis. potest facēs. uesht̄
 nudo patit. lect̄ fatigato ut ex̄t̄neo
 i hospitallitate uisitat̄. uicid̄s i fin̄
 m̄tis. et t̄m̄t̄ moimō ex̄h̄bēt̄ officia h̄uā
 nitatis. et sic t̄ h̄ ope oīa mīe opa ad̄plē-
 tur. **P̄t̄a t̄ op̄bz rigoris religiois ser-
 uit̄ q̄nqz deo de uio sensu ul' mēbro ut i
 abstīnētia de gustu. i uigilijs de visu in
 aspo ueshtu de tactu. i silentio. de lingua
 in clausura de pedibz. In ope ū p̄m̄tis
 c̄m̄ infirmos. seruit ei ocul̄ uigilando.
 et m̄tdū horreda uat̄do. ol̄st̄is ferores
 s̄nēdo. auditi d̄m̄ audiedo. tact̄ m̄f-
 mū t̄ngēdo. gust̄ p̄t̄ eos comestione
 sollicate m̄m̄t̄do. lingua eos q̄solādo.******

pes pro eis discurredo. s̄mo totū corp̄ p̄
 eis diuersimode laborādo. **Que at re-
 ligio h̄uic potit̄ appar. i qua h̄o s̄cp̄m
 religat et totū se deo religat. ut ei ex to-
 to se seruiat s̄mo et ei et p̄m̄o i col' h̄.
 religionis s̄ctate dedit nob̄ exemplū
 d̄ns. qui tā benignū se exhibuit i fir-
 m̄s eos uisitādo dulcat̄ alloq̄do frequē
 sanādo. qui ap̄los mittēdo de eis iun-
 gendis sanādis mādauit. qui p̄ iacobū
 apl̄m̄ sp̄ciale s̄c̄m̄entū iustituit ad al-
 leuacōne i firmūtat̄ h̄uāne p̄tuo
Quā acceditis ad. ualuturum
 mensa. **1. cor. viij.** nō. uide surgatis. qd̄
 uobis s̄dm̄ q̄suetudinē legē sine tu-
 multu et q̄tencōibz audire n̄. solū
 uobis fauces sumāt abū. s̄ et aures e-
 suriat̄ abū dei. **De locō mēse et q̄re ue-
 ri religiosi debet loqui de edificacōis
 i quūuīs est mēsa. Capitulum. lviij.**
Hic p̄mit mādātū qd̄ p̄terit̄ ad
 potētes q̄ ad ipotētes. **1. cor. viij.**
 hic dicit̄ p̄met ad utrosqz. **Et nō q̄
 cōsilio tolerāno statutū fuit q̄ in cō-
 uuiuo sacerdotali s̄p̄ habēt̄ lēo de sc̄p̄
 curis diuinis. sicut dicit̄ d̄s. xliij.
 p̄ reuerētia. **1. cor. viij.** at statuti potuit
 impler̄ esse de causa. p̄ma ut ibidē
 nō solū exterior homo. s̄ etiā interior
 pasceret̄ uō dei. **Quo q̄tra d̄. Job.
 de iuguo. Pauit sterilit̄ que nō
 parit s̄az carnē. et uidue nō b̄n̄fecit
 saluet̄ aīe q̄ in p̄nti solacio uiri sui
 s̄az xpi caret. **Seda ut aīa itenta
 diuine lēo ac magis retracta a de-
 lēacōne aboz. p̄ h̄c magis p̄cā
 caueat q̄ ex h̄uigmoī delēacōibz
 nasci solent. **Quo q̄tra d̄ in eplā
 uide de quibusdā. Niales s̄cp̄m̄ non
 habētes q̄a sicut aīalia q̄ sūt s̄i uōe
 ex tota q̄cupia effundūt se super
 estā. ita et ip̄. **1. cor. viij.** nō. uide de ip̄s p̄mittit̄
 i eadem eplā. **1. cor. viij.** s̄it̄ t̄ epulis suis
 macule quūuātes sine t̄dore. **Tercia
 ut p̄ hoc euitēt̄ nocua ūba q̄ solēt
 i quūuīs orri. **1. cor. viij.** qd̄ d̄ uies epulo
 legit̄ apud inferos punitz i lingua.
 et est i quūuīs ualde laudabile. **1. cor. viij.**************

ad natalē ep̄m. **Conuuiua tūc ex ca-
 tate uaciter p̄tūt. cū i eis absentiā
 nulla uita moriet̄. nullq̄ ex illuōe
 rephendit̄. nec i eis uerboroz scula-
 riu ianes fabule audūt. **1. cor. viij.**
 statuti olim seruati sūt cū cleia
 solebat̄ i simul comete. et adhuc
 apud alijs seru at. qui sic comedūt.
 s̄ qz pauca sūt tales multū euaniūt
 apud eos. **1. cor. viij.** nō. ab ep̄s et nig-
 nis uiris qui tū p̄pter sui honestatē
 tū p̄t̄ multitudinē sc̄p̄i s̄cp̄ter co-
 meducū hoc obfuant. a religiosis
 uo p̄fecti obseruandū est. **1. cor. viij.**
 p̄t̄i enī
 p̄t̄i interdū lēoem h̄nt i p̄te cōi-
 uij. s̄ religiosi debēt h̄re p̄ totū. **Et
 iteo dicit̄ augm̄ donec m̄te surgatis
 1. cor. viij.** apud eos est t̄at̄i tumultu q̄ uir lēo
 p̄t̄ audiri s̄ apud religiosos seruati
 silentiū ut lēo quicūq̄ audiat̄. **1. cor. viij.**
 dicit̄ s̄i tumultu et q̄tēacōne audire.
1. cor. viij. apud eos pauca sūt qui animū
 ad lēoem applicēt. religiosoz uo ē
 audy lēoem audire q̄ abū sumē et iō
 dicit̄. **1. cor. viij.** sole uobis fauces sumant
 abū. s̄ et aures quūuā abū dei. **Et ac-
 tēndū est q̄ ubi s̄t uiri sp̄uales et
 maxie p̄dicatores i aliquo quūuio
 ubi n̄ est lēo. queit̄ eis s̄p̄ aliqua edi-
 ficacōna dicere aū finem quūuij ut
 nūq̄ abus carnalis sit s̄i abo sp̄uali.
1. cor. viij. nō. est q̄ c̄ndelabz qd̄ s̄igt̄ lumen
 s̄p̄ture erat cū mēsa panū in tabna-
 culo et tēplo et tabule testam̄ti erat
 cū māna i arca. **1. cor. viij.** nō. et itez
 q̄ b̄t̄ augm̄ ūbis edificacōis solebat̄
 affluē et dicebat se alia lēoem nolle
 h̄re i mensa. **1. cor. viij.** nō. ead̄ exemplū
 h̄qz nob̄ saluator q̄ ex quo p̄dicat̄ rep̄
 nō legit̄ in quūuio fuisse i quo non
 dixit̄ aliq̄ edificacōna. **1. cor. viij.** nō.
 phariseo eū iuitate et dixit̄ illi. **1. cor. viij.**
 habes tibi aliq̄ dicit̄. **1. cor. viij.** nō. **1. cor. viij.**
 fecit ei leui quūuū i domo sua et pha-
 rizeis mīnūatibz. qz cū p̄d̄ribz
 manducaret dixit̄. **1. cor. viij.** nō. **1. cor. viij.**
 i domo cuiqdā p̄ncipis manducare****

panē. et intendēs quō p̄mos accubū
eligerēt iūmā. dicit ad eos. Cū iūmā
tūb fūis nō recūbas ī p̄mo loco que
sequit̄. Et cōdit cū zachēo. 4. ibi dicit.
hodie hūc dōmū salū fūit. Luc. 19.
Ite fūit ei cōna ī bethania 4. ibi orō
mūmūcōe de effusioē unguētū sup̄ eū.
m̄lta dicit edificatorū 4. laudē maie.
Ioh. 11. Et cenat cū discipulis 4. ibi m̄lta
dicit edificatorū. sic p̄ luc. 22. 4. Ioh.
11. Et p̄ resurrectionē cōdit cū disci
pulis offerētibus ei p̄cē p̄stis assi 4. fa
m̄ mellis et dicit eis. Hec sūt uerba q̄
locutū sūt uob̄. Luc. 22. In die ascē
sionis quēscens p̄cepit ab ih̄sōlīs